
Ing. arch. Zuzana Syrová 

Nadpis dlouhý a ještě delší neboxxx 
xxxxxxxmožná už to dále nepůjde 

Ing. arch. Zuzana Syrová

�� Úvod�k�(Pa)GIS�bloku��
aneb��
zpráva�o�stavu�PaGIS



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová, Úvod k (Pa)GIS bloku aneb zpráva o stavu PaGIS, Kroměříž 18.-20.9.2019

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� S�novou�verzí�Památkového�katalogu�přechod�na�vazby�přes�Akt_Stav_id

 � čeká nás: vizualizace fází ochrany v mapových službách a aplikacích GPT ¦ identifikace návrhů v Katalogu / PaGIS

�� Dokončení�věcných�revizí�a�revize�revizí�¦�revize�mapových�příloh�v�Katalogu�/�MIS

 � Zanesení�kódů�ochrany�do�ISKN
 � Účelové�územní�prvky�(jediný�trvale�udržitelný�způsob�/�???�kdy�a�zda)

 � Standardní�cestou�(po�katastrální�pracovištích�/�aktualizace�hromadně�po�kódech�ochrany�počínaje�NKP)

�� Územně�analytické�podklady

 � kontroly,�kontroly�a�zase�kontroly

 � směrnice�o�výdeji�prostorových�dat�dat�ÚSKP�a�SAS,�které�jsou�poskytovány�jako�údaje�o�území�pro�účely�ÚAP

 � související�úpravy�GPT

 � úprava�CB,�Katalogu�a�PaGIS�pro�výdej�jevů�ÚAP�z�pohledu�NPÚ�jako�poskytovatele�nepovinných

�� Publikační�a�výdejní�verze�prostorových�dat

 � (Nejen)�pro�ÚAP�a�ÚÚP

 � Úpravy�pro�automatizované�vytváření�této�datové�sady�jsme�již�předběžně�konzultovali�i�s�oddělením�RÚIAN�ČÚZK.�

 � Jednotlivé�polygony�rozsahu�ochrany�budou�slučovány,�takže�jednomu�záznamu�ÚSKP�bude�v�případě�ploch�souvisejících�
odpovídat�pouze�jeden�polygon�a�v�případě�prostorově�oddělených�ploch�multipart�feature.�Vzniknou�tak�de�facto�obdobná�
data,�jaká�již�nyní�automatizovaně�vytváříme�pro�INSPIRE�(https://inspire.npu.cz/).

V�průběhu�července�a�srpna�proběhlo�několik�jednání�se�Zeměměřičským�úřadem�(uplatnění�dat�pam.�péče�v�nových�ZM�/�TM�a�zdrojových�datech�ZABAGED,�
spolupráce�na�projektu�Historická�jména,�stabilní�katastry)�směřujících�k�nové�rámcové�smlouvě,�která�by�měla�postihnout�všechny�aspekty�potřebné�výměny�
dat.



První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. ing. arch. Zuzana Syrová, Úvod k (Pa)GIS bloku aneb zpráva o stavu PaGIS, Kroměříž 18.-20.9.2019

První úroveň 

Druhá úroveň 

Třetí úroveň 

 

První úroveň 

Druhý úroveň 

Třetí úroveň 

Mgr. Cydlina Radbuzová l 12. ledna 2017 Tento text se dá editovat jako zápatí. Dle verze programu najdete tuto funkci na kartě Vložení, část Text. 

�� Malý�detektivní�prostorově�identifikační�test�pro�účastníky�setkání�v�Kroměříži

aneb�zjistěte,�kde�udělal�uživatel�IISPP�chybu:�

 � Proč�je�k�dokumentu�MIS�https://iispp.npu.cz/mis_public/documentDetail.htm?id=1345063�připojeno�
tolik�lokalit?

 � Proč�je�v�Katalogu�dům�na�Toulovcově�náměstí�čp.�151�v�Litomyšli�https://www.pamatkovykatalog.cz/
mestsky-dum-18477651 zároveň�ve�Velkých�Hamrech?�



Ing. arch. Zuzana Syrová 

Generální ředitelství NPÚ 
Odbor informatiky / Oddělení GIS 
https://geoportal.npu.cz 
https://pagis.npu.cz 

�� Ing.arch.�Zuzana�Syrová

Generální ředitelství NPÚ
Odbor informatiky / Oddělení GIS
https://geoportal.npu.cz
https://pagis.npu.cz


